Id est, *Beatum oppidum, quod audit unum praedicatorum.* Scitis illum statum, caeteris statibus tamen antecellere, quando unus aliquis praeeat, et ordine gubernat homines, ille facilius retinet coniunctionem, copulationem et obedientiam, quam quando multi praesunt. Interdum Monarchia degenerat in Tyrannidem: sed quando est status popularis, et fit *ἀναρχία*, *so istis ein viel ergere Tyrannis, als Monarchia, da will ein ieder herr sein.* Sicut inquit Aristoteles: *Seditiosa Democratia, est pessima Tyrannis:* Unusquilibet in Democratia vult esse Tyrannus, *wie ihr sehet auch in Ecclesia.* Iam unusquilibet vult esse Lutherus, *nil etnas reues machen, in throno episcopali sitzen, Monarchia sein, und ein neue lehr farbringen, gute tage haben, und zerreißen alle ding so immerlich und etendig, dass es zu erbarmen ist.*

*Da heists, Beatum oppidum, quod audit unum praedicatorum.* Videtur quidem status popularis esse mitior et melior Tyrannide, vel Monarchia. *Durchaus aber ist es multo deterior. Also istis in ista politia auch gewesen. Gott hats also geordnet, dass nur ein templum in populo Iudaico ist gewesen, und daselbst hat er hin geordnet die furtwellichen leut ex tribu Sacerdotali, die haben daselbst*

*gelehret.* Sicut fere omnes Prophetas, et in aliis locis, et qui fuerunt Hierosolymae, fuerunt ex tribu Sacerdotali. *Elias auch und Ieremias. Esaias ist ex tribu Iuda gewesen. Elias autem fuit ex Aaronitis, ex posteritate Aarons. Und vom Ieremia ist klar im text, quod fuerit ex tribu Sacerdotali.*

Observate hanc consuetudinem: In aliis locis fuerunt Synagogae, id est, congregationes. *Da sind die leut zusammen gekommen, et in illis fuerunt homines, qui interpretati sunt Prophetas, et legeat: qui, etsi etiam fuerunt ex tribu Sacerdotali, non tamen sacrificabant, sondern predigten, lasen, et post lectionem fiebat precatio, wie auch bey uns der brauch ist, dass man nach der predigt betet. Nun wollen wir etwas von dem letzten miraculo sagen.*

### Exemplum fidei in Iairo, et tentationum.

Fuit in Iairo magna fides. *Er kompt ad Filium Dei, sagt zu ihm: Domine, filia mea mortua est: und im Marco stehet es, er habe viel impedimenta gehabt. Erstlich reliquit eam, cum discederet, agentem animam; deinde sequuntur eum ministri, et nuntiant illi filiam extinctam esse; wollen ihn wider zuruck reißen, sagen: Es ist vergebens, Noli vexare magistrum; hat uberaus grosse stoss. Oportuit igitur in eo esse magnam fidem, necesse est eum statuisse hunc filium esse Messiam, dominum mortis, et datorem vitae; intellexit promissionem de restitutione iustitiae et vitae aeternae, et illam Prophetiam Esaias, da mit klaren worten stehet: Pater venturi seculi. Testatur eum futurum dominum mortis, et datorem vitae aeternae. Item: O mors, ero mors tua. Item, in Esaias ist noch ein illustrius testimonium, cum inquit: Veniet Messias, et involvet mortem, et praecipitabit eam de monte: quae est valde insignis sententia. Has prophetias et omnes alias praedictiones de venturo Messia, intellexit procul dubio hic Iairo. Item Daniel inquit mit ausgedruckten worten: Tunc veniet Sanctus sanctorum, et abolebitur peccatum, et Christus occidetur, et dabitur nobis iustitia sempiterna: Ergo et remissio peccatorum dabitur, et restituetur nobis vita. Esaias: Quando ponet unicum suam legem, vidbit semen longevum, restituet vitam, abolebit mortem. Ubiqueque sunt talia testimonia, cum iis conferantur miracula ista, die weisen, dass es derselbige Man sey, quod ipse sit ille promissus Messias pater aeterni seculi, destructur mortis et instaurator vitae aeternae.*